CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 343/2022

Solicito a Prefeitura Municipal, a
criação de uma vaga exclusiva
para motos no entorno da Praça
da Matriz.

Senhor Presidente

Atendendo diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos

regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a

Secretaria competente, a criação de uma vaga exclusiva para motos

no entorno da Praça da Matriz, tendo em vista que diversos

motociclistas que trabalham em comércios da praça, vem sendo autuados

com multas de trânsito por pararem em vagas de carro. A indicação

servirá de grande importância não só aos funcionários que usam sua moto

para trabalhar, mas também aos munícipes que diariamente frequentam

bancos, lotéricas e comércios do entorno utilizando-se de motocicleta.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Segue sequência de fotos do local:

Sem mais,

Sala das Sessões, 05 De Agosto de 2022

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

__________________________
Vereadora

Lili Marques

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UGC0B0B409CF175H
		2022-08-08T09:29:47-0300

		2022-08-08T09:29:47-0300

		2022-08-08T09:29:47-0300